Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062200283

283

Nº 116, quarta-feira, 22 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022-CP

O Fundo Municipal de Educação do Município de Itaituba, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica que a data de vistoria técnica prevista no Edital
Concorrência Pública Nº 005/2022-CP foi alterada para o dia 23 de junho de 2022 no
mesmo local e horário, conforme consta a alteração anexa no PORTAL: www.tcm.pa.gov.br
e www.itaituba.pa.gov.br.

Itaituba-PA, 21 de junho de 2022.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: A Secretaria Municipal de Assistência Social faz publicar o extrato resumo do
contrato da Dispensa de licitação nº 7/2022-09-SEMAS. Objeto: LOCAÇÃO DE IM ÓV E L
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CRAS-CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL NUCLEO DO DISTRITO DE CRUZEIRO DO SUL. Contrato: 20220089. contratado:
Fabricio Tavares de Oliveira Silva. Valor Total: R$ 30.600,00. PROGRAMA DE T R A BA L H O :
Exercício 2022 Atividade 0401.082440023.2.063. Manutenção do Piso Básico-CRAS,
Classificação econômica 3.3.90.36.00. Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento
3.3.90.36.15. , Vigência: 09/06/2022 à 31/12/2022. Assinatura: 09/06/2022. Maria Dileuza
Ribeiro da Silva, Secretária Municipal de Assistência Social.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 15/2022-FME

O Senhor Prefeito do Município de Itupiranga, no uso de suas atribuições legais,
resolve: SUEPENDER em 21 de Junho de 2022 (conforme Termo de Suspensão acostado
nos autos) o processo licitatório Pregão Eletrônico - Nº PE 15/2022-FME, que versa sobre:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ES CO L A R - P N A E .

Itupiranga - PA, 21 de junho de 2022.
BENJAMIN TASCA

Prefeito

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-09-SEMAS

R AT I F I C AÇ ÃO
Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga, em cumprimento à ratificação procedidas no
dia 09/06/2022 pela Srª. Maria Dileuza Ribeiro da Silva, Secretária Municipal de Assistência
Social, faz publicar o extrato resumido do processo licitatório a seguir: Dispensa de licitação
nº 7/2022-09-SEMAS. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO
CRAS-CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NUCLEO DO DISTRITO DE CRUZEIRO
DO SUL.contratado: Fabricio Tavares de Oliveira Silva.005.314.311-69. Valor Total: R$
30.600,00. Declaração de dispensa de licitação emitida pela comissão de licitação e
ratificada pela Srª. Maria Dileuza Ribeiro da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 3º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 31/03/2022. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 01/04/2022
e termino em 31/12/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93.
Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2021-00005. Cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia e construção civil, objetivando a construção de
sistema de abastecimento de água no bairro bom sucesso, zona urbana de Mãe do Rio -
Pa, em conformidade com o convênio Nº855789/2017 - SICONV, projeto básico, planilha

orçamentaria, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo. Contrato nº:20210489.
Contratantes: Prefeitura Mun. de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84.
Contratada: Embrater - Empresa Brasileira de Assistência Técnica Rur. LTDA, de CNPJ sob o
nº07.952.788/0001-85.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 317/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 4.149/2022-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 015/2022-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 049/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL UTILITÁRIO PARA ATENDER A SEVOP,
Empresa: KELFONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, CNPJ:
32.371.749/0001-31; valor R$ 60.889,95 (Sessenta mil, oitocentos e oitenta e nove reais e
noventa e cinco centavos), Assinatura 20/06/2022 Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso
Moreira, Secretário de Obras.

DESPACHO DE 20 DE JUNHO DE 2022

PROCESSO N.º 9.021/2022-PMM.
Ratifico e Homologo a solicitação da Secretaria Municipal de Administração,

quanto a "Contratação de empresa para prestação de serviços de planejamento,
organização e execução do concurso público para provimento de cargo efetivo de
professores com nível superior, para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO", com a Empresa: Fundação De Amparo e Desenvolvimento Da Pesquisa -
FADESP, Pessoa Jurídica, com CNPJ: 05.572.870/0001-59. Vigência: 12 (doze) meses, a
contar a partir da assinatura do contrato, não gerando receita e nem despesas para o
Município de Marabá em retribuição aos serviços contratados. Fundamentação: Artigo 24,
Inciso XIII, da Lei nº 8.666/93.

JOSÉ NILTON DE MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 39-2022-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 7.397/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC, BEM COMO DOS PROJETOS E PROGRAMAS
VINCULADOS A ESTA SECRETARIA. UASG: 927877.

Onde sagraram-se vencedoras as empresas: CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 06.029.507/0001-54, vencedora dos Itens: 02, 10, 12, 25, 29, 39,
46, 50, 60, 65, 66, 75, 80 perfazendo o valor total de R$ 48.412,20 (Quarenta e oito mil
quatrocentos e doze reais e vinte centavos), PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 08.255.726/0001-87, vencedora dos Itens:
24, 40, 45, 69, 71 perfazendo o valor total de R$ 65.585,00 (Sessenta e cinco mil
quinhentos e oitenta e cinco reais), OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 11.094.173/0001-32, vencedora do Item: 67 perfazendo o
valor total de R$ 7.440,00 (Sete mil quatrocentos e quarenta reais), SILVA & OLIVEIRA
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 18.938.547/0001-06, vencedora dos Itens: 34, 58, 59, 68, 72,
84 perfazendo o valor total de R$ 28.660,30 (Vinte e oito mil seiscentos e sessenta reais
e trinta centavos), BEATRIZ BRUST DE SOUZA inscrita no CNPJ sob nº 22.327.937/0001-09,

vencedora do Item: 36 perfazendo o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais), B2G
MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
22.808.990/0001-21, vencedora dos Itens: 15, 16, 37, 42, 44, 54, 57, 62, 77, 82, 83
perfazendo o valor total de R$ 19.560,00 (Dezenove mil quinhentos e sessenta reais), V
G DE SOUSA FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 23.912.114/0001-03, vencedora dos
Itens: 04, 08, 09, 19, 23, 26, 30, 31, 32, 33, 85 perfazendo o valor total de R$ 302.090,00
(Trezentos e dois mil e noventa reais), MV ELETRONICOS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
27.895.281/0001-44, vencedora do Item: 17 perfazendo o valor total de R$ 35.535,00
(Trinta e cinco mil quinhentos e trinta e cinco reais),OMEGA PRODUTOS E SERVI CO S
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 31.354.105/0001-72, vencedora dos Itens: 52, 53, 76
perfazendo o valor total de R$ 9.730,00 (Nove mil setecentos e trinta reais), ARAGORN
SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 31.586.441/0001-40,
vencedora dos Itens: 03, 20, 27 perfazendo o valor total de R$ 43.340,00 (Quarenta e três
mil trezentos e quarenta reais),JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
31.911.796/0001-68, vencedora dos Itens: 18, 74, 79 perfazendo o valor total de R$
15.449,45 (Quinze mil quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco
centavos),PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
36.761.673/0001-01, vencedora dos Itens: 01, 22, 35, 38, 43, 56, 61, 63 perfazendo o
valor total de R$ 34.491,80 (Trinta e quatro mil quatrocentos e noventa e um reais e
oitenta centavos),BRAGA DISTRIBUIORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob
nº 42.122.046/0001-23, vencedora dos Itens: 05, 06, 07, 14, 21, 28, 41, 47, 48, 49, 51,
55, 70, 73 perfazendo o valor total de R$ 212.878,20 (Duzentos e doze mil oitocentos e
setenta e oito reais e vinte centavos),ARGOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
42.262.411/0001-03, vencedora do Item: 64 perfazendo o valor total de R$ 3.114,55 (Três
mil cento e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos), pelo que HOMOLOGO o
resultado.

Marabá, 20 de junho de 2022.
NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA

Secretaria Municipal de Assistência Social

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48-2022-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 7.730/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL
DE URGÊNCIA. UASG: 927495.

Onde sagraram-se vencedoras as empresas: LOTUS MEDICAL LTDA inscrita no
CNPJ sob nº 25.386.146/0001-48, vencedora dos Itens: 12 e 13 perfazendo o valor total de
R$ 23.539,60 (Vinte e três mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos),
CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONT inscrita no CNPJ sob nº 34.055.837/0001-50, vencedora do Item: 03 perfazendo o
valor total de R$ 28.452,00 (Vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais),
MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
34.075.280/0001-19, vencedora do Item: 02 perfazendo o valor total de R$ 11.760,00
(Onze mil, setecentos e sessenta reais), BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPI T A L A R ES
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 34.680.592/0001-51, vencedora dos Itens: 04, 08, 09, 10 e
11 perfazendo o valor total de R$ 32.918,00 (Trinta e dois mil, novecentos e dezoito reais),
HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
36.028.477/0001-22, vencedora dos Itens: 01 e 17 perfazendo o valor total de R$ 954,00
(Novecentos e cinquenta e quatro reais), pelo que HOMOLOGO o resultado.

Marabá, 20 de junho de 2022.
LUCIANO LOPES DIAS

Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 63/2022-CPL/PMM

PROCESSO Nº 11.476/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item/Lote. Modo de Disputa:
ABERTO/FECHADO. Data do certame: 07/07/2022. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de
informática, e serviços de manutenção de impressoras e recargas de toners, para atender
a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC,
e Programas e Projetos Vinculados. UASG: 927877. Íntegra do Edital no site:
https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 21 de junho de 2022.
ANTONIA BARROSO MOTA GOMES

Pregoeira CPL/PMM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 11.851/2022-PMM - Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
21/2022-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 21/julho/2022 -
09:00h (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NA AVENIDA MINAS GERAIS,
NO BAIRRO BELO HORIZONTE, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: CAIXA/Erário
Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria
Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará,
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no
portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CEL/SEVOP/PMM

AVISOS DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2022-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 12.470/2022-PMM - Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
31/2022-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 15/julho/2022 -
09:00h (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF NAGIB MUTRAN,
LOCALIZADA NA AVENIDA CASTELO BRANCO, S/N, VILA CAPISTRANO DE ABREU, ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Salário Educação /Fundeb /Erário
Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da
Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá,
Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2022-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 12.466/2022-PMM - Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
32/2022-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 18/julho/2022 -
09:00h (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MURO E MOURÃO NA EMEF AIRTON
SENNA, LOCALIZADA NA VILA BANDINHA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.
Recursos: Salário Educação /Fundeb /Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-22T02:02:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial